1

Протокол № 37

Общего собрания членов садоводческого

некоммерческого товарищества

"Энергетик – 3"

СНТ "Энергетик – 3"                                                                                  24 мая 2020 года

Форма проведения: очередное собрание членов СНТ "Энергетик – 3"

Место проведения: территория СНТ общества "Энергетик – 3"

Время начала собрания 13 часов 00 минут

Время окончания собрания 13 часов 40 минут

Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке

Кворум для решения повестки дня имеется

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря собрания;

2. Отчет   председателя общества о проделанной работе   за отчетный период с

1 октября 2019 по 24 мая 2020 года;

3. Рассмотрение сметы на сезон 2020 года;

4. Членские и целевые взносы на сезон 2020 года, срок уплаты взносов,

применение средств воздействия на неплательщиков;

5. Оплата работы председателя СНТ, кассира, электрика, ответственного за

подачу воды на участки.

6. Выборы председателя правления СНТ.

Рассмотрен вопрос №1 повестки дня общего собрания:

По первому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л.., который предложил выбрать председателем собрания

Пустовалова В. А., секретарем собрания Ранчину С. В..

Решение, вынесенное на голосование по первому вопросу повестки дня общего

собрания:

Выбрать председателем собрания Пустовалова В.А.. Выбрать секретарем собрания

Ранчину С.В..

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по первому вопросу повестки дня общего собрания:

Выбрать председателем собрания Пустовалова В.А.. Выбрать секретарем собрания

Ранчину С.В..

Рассмотрен вопрос №2 повестки дня общего собрания:

По второму вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3"     Яковлева В.Л., который   представил    отчет о проделанной работе за

отчетный период с    1 мая 2019 по 24 мая 2020 года;

Решение, вынесенное на голосование по второму вопросу повестки дня общего

собрания:

Отчет о проделанной работе за период с 1 мая 2019 по 23 июня 2019 года принять.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня общего собрания:

2

       "ЗА" – единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по второму вопросу повестки дня общего собрания:

Отчет о проделанной работе за период с 1 мая 2019 по 23 июня 2019 года принять.

Рассмотрен вопрос №3 повестки дня общего собрания:

По третьему вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который представил смету СНТ на 2020 год.

Решение, вынесенное на голосование по третьему вопросу повестки дня общего

собрания:

Утвердить смету полностью и ее руководствоваться при установлении членского и

целевого взноса для членов СНТ "Энергетик – 3".

Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня общего собрания:

       "ЗА" – единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Рассмотрен вопрос №4 повестки дня общего собрания:

По четвертому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л..

В соответствии сметы установить: членский взнос на сезон 2020 года составит 4200

рублей, целевой взнос – 400 рублей. Членский взнос состоит из:

а) 2000 рублей - непосредственно членский взнос;

б) 1600 рублей – электроснабжение участка;

в) 600 рублей – водоснабжение участка.

Кроме того, сбор членских и целевых взносов проходит медленно, многие члены

общества устанавливают свои сроки оплаты, свои расценки на предоставленные услуги

или вообще отказываются оплачивать членские и целевые взносы, а это затрудняет

выполнение поставленных задач обозначенных и утвержденных в смете.

Яковлев В.Л. предложил установить срок оплаты членских и целевых взносов из двух

частей.  Часть (или полностью) денежных средств сдаются до 1 июля 2020 года, вторая

часть (полностью расчет)  до 1 августа 2020 года.

Если оплата не будет произведена до 1 августа 2020 года создать комиссию и применить

меру воздействия в соответствии с законодательством и Уставом общества как

отключение от электроснабжения, водоснабжения.

Решение, вынесенное на голосование по четвертому вопросу повестки дня

общего собрания:

Утвердить членский и целевой взнос на 2020 год и срок оплаты членских, целевых

взносов согласно изложенному. Если оплата этими членами СНТ не будет произведена

до 1 августа 2020 года создать комиссию и применить меру воздействия в соответствии

с законодательством и Уставом общества как отключение от электроснабжения,

водоснабжения.

Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня общего собрания:

       "ЗА" – единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по четвертому вопросу повестки дня общего собрания:

Утвердить членский и целевой взнос на 2020 год и срок оплаты членских, целевых

взносов согласно изложенному. Если оплата этими членами СНТ не будет произведена

до 1 августа 2020 года создать комиссию и применить меру воздействия в соответствии

с законодательством и Уставом общества как отключение от электроснабжения,

водоснабжения.

3

Рассмотрен вопрос №5 повестки дня общего собрания:

По пятому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который предложил утвердить оплату работы

председателя СНТ, кассира, электрика, ответственного за подачу воды на участки в СНТ

"Энергетик – 3 на период 2020 года согласно принятой сметы СНТ "Энергетик – 3" на

2020 год в размерах:

Председателя СНТ в летний период
Председателя СНТ в зимний период
Электрика (6 месяцев)
Кассира (6 месяцев)
Дежурного по скважине (6 месяцев)

27000 р
18000 р
21000 р.
21000 р.
18000 р.

Решение, вынесенное на голосование по пятому вопросу повестки дня общего

собрания:

Утвердить оплату работы председателя СНТ, кассира, электрика, ответственного за

подачу воды на участки в СНТ "Энергетик – 3 на период 2020 года в указанных размерах.

Результаты голосования по пятому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – 62 голоса, "ПРОТИВ" – 1 голос, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по пятому вопросу повестки дня общего собрания:

Утвердить оплату работы председателя СНТ, кассира, электрика, ответственного за

подачу воды на участки в СНТ "Энергетик – 3" на период 2020 года согласно

предложенного.

Рассмотрен вопрос №6 повестки дня общего собрания:

По пятому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который предложил освободить от полномочий

председателя правления Мищенкова А.И. и выбрать председателем правления

общества Пустовалова В.А.

Решение, вынесенное на голосование по пятому вопросу повестки дня общего

собрания:

Освободить от полномочий председателя правления Мищенкова А.И. и выбрать

председателем правления общества Пустовалова В.А.

Результаты голосования по шестому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по шестому вопросу повестки дня общего собрания:

Освободить от полномочий председателя правления Мищенкова А.И. и выбрать

председателем правления общества Пустовалова В.А.

Председатель собрания Пустовалов В.А. сообщил, что лица, принявшие участие в

общем собрании, проголосовали, все вопросы повестки дня общего собрания

рассмотрены, решения по ним оглашены, и объявил общее собрание закрытым.

         Председатель общества:                                                                /В.Л. Яковлев/

Член правления общества:                                                             /В.А. Пустовалов/

Член правления общества:                                                              /Н.Н. Павлова/

Секретарь общего собрания:                                                          / С.В. Ранчина /